
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA

Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013
                   

www.taquaritinga.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga

  Terça-feira, 26 de setembro de 2017   Ano II | Edição nº 398   Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Taquaritinga garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.taquaritinga.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/taquaritinga

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Taquaritinga, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Taquaritinga 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.taquaritinga.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
CNPJ 72.130.818/0001-30
Praça Dr. Horácio Ramalho, 160
Telefone: (16) 3253-9100
Site: www.taquaritinga.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga

Câmara Municipal de Taquaritinga
CNPJ 49.165.202/0001-82 
Praça Dr. Horácio Ramalho, 156
Telefone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAET
Rua Clineu Braga de Magalhães, 911 
Telefone: (16) 3253-8400
Site: www.saaet.com.br

Instituto de Previdência do Servidor Municipal de 
Taquaritinga
Rua General Glicério, 1138 
Telefone: (16) 3253-2504
Site: www.ipremt.com.br/

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE TAQUARITINGA 2
Atos Oficiais 2
Leis 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 3
   Contratos 3

PODER LEGISLATIVO DE TAQUARITINGA 5
Licitações e Contratos 5
   Contratos 5

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAET 6
Licitações e Contratos 6
   Distratos 6



Município de Taquaritinga – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA

Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013
                   

www.taquaritinga.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga

  Terça-feira, 26 de setembro de 2017   Ano II | Edição nº 398   Página 2 de 6

Atos Oficiais

Leis

 Lei nº 4.448, de 22 de setembro de 2017.
Dispõe sobre a denominação da Sala 
de Troféus do Ginásio de Esportes 
“Manoel dos Santos”, no Município 
de Taquaritinga.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu 
sanciono e promulgo a Lei nº 4.448/2017:

Art. 1º. A Sala de Troféus do Ginásio de Esportes 
“Manoel dos Santos”, localizado na avenida João 
Perissinotti, no Município de Taquaritinga, passa a 
denominar-se “Sala de Troféus Milton Sant’Anna”.

 Art. 2º. Da placa indicativa, sob o nome do 
homenageado, deverá constar a inscrição “Servidor 
Público e Esportista Emérito”.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 22 de setembro 
de 2017.

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Diretoria de Expediente e 
Publicações, na data supra.

Agnaldo Aparecido Rodrigues Garcia

Secretário Adjunto resp.p/Diretoria

Decretos

 Decreto nº 4.623, de 25 de setembro de 2017.
Dispõe sobre a Abertura de Crédito 
Adicional Suplementar que especifica 
ao orçamento vigente e dá outras 
providências.

Vanderlei José Marsico, Prefeito Municipal de 
Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e com base no art. 72, inciso VIII, da Lei 
Orgânica do Município de Taquaritinga,

Considerando o disposto o art. 5º da Lei Municipal 
4.383, de 28 de dezembro de 2016 (LOA), para vigência 
no exercício de 2017;

Considerando a necessidade de promover ajustes de 
saldos de verbas do orçamento vigente;

Decreta:

  Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, junto 
à Contadoria Municipal de Taquaritinga (IPREMT), um 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), na conformidade e com os valores abaixo 
estabelecidos:

 030100 09.122.0002.2046.0000 3.3.90.91.00 
Sentenças Judiciais 20.000,00

Parágrafo único. O valor do crédito compreendido no 
presente artigo, será coberto com recursos provenientes 
da anulação de dotações próprias do orçamento vigente 
no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), nos termos do 
art. 43, §1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, a saber:

 030100 09.122.0002.2046.0000 3.3.90.39.00 
Ots Serv. Terc. Pessoa Jurídica -20.000,00

Art. 2°. Para os efeitos do que dispõe o art. 165, 
incisos I e II da Constituição Federal que versa sobre as 
leis financeiras do município, fica a Contadoria Municipal 
autorizada a proceder a inclusão e modificação que 
couber nos respectivos projetos e nos anexos da Lei n° 
4.041, de 09 de setembro 2013, que aprovou o PPA para 
o quadriênio 2014 / 2017, e na Lei n° 4.370, de 03 de 
outubro de 2016, que aprovou as Diretrizes Orçamentárias 

PODER EXECUTIVO DE TAQUARITINGA



Município de Taquaritinga – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA

Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013
                   

www.taquaritinga.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga

  Terça-feira, 26 de setembro de 2017   Ano II | Edição nº 398   Página 3 de 6

para o exercício de 2017.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, após 
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 25 de setembro 
de 2017.

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Diretoria de Expediente e 
Publicações, na data supra.

Agnaldo Aparecido Rodrigues Garcia

Secretário Adjunto resp.p/ Diretoria

Licitações e Contratos

Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Contrato de Compra e Venda nº 008/2017 – Processo 

CODASP nº 19.593/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP 
– Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – 
Objeto: compra e venda do equipamento Trator 7D, 
Chapa CODASP nº 13.395, Série/Chassi nº 12.798, ano 
de fabricação 2000, bem vendido no estado e condição 
em que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 
17, II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 
– Valor total: R$ 46.000,00 – Dispensa de Licitação nº 
036A/2017.

Contrato de Compra e Venda nº 022/2017 – Processo 
CODASP nº 19.612/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP 
– Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – 
Objeto: compra e venda do equipamento Trator 7D, 
Chapa CODASP nº 13.519, Série/Chassi nº 12.807, ano 
de fabricação 2000, bem vendido no estado e condição 
em que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 
17, II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 
– Valor total: R$ 55.200,00 – Dispensa de Licitação nº 
036A/2017.

Contrato de Compra e Venda nº 034/2017 – Processo 
CODASP nº 19.627/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP – 
Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – Objeto: 
compra e venda do equipamento Motoniveladora, Chapa 
CODASP nº 13.335, Série/Chassi nº 10Y00438, ano de 
fabricação 2000, bem vendido no estado e condição em 
que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 17, 
II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 – Valor 
total: R$ 40.000,00 – Dispensa de Licitação nº 036A/2017.

Contrato de Compra e Venda nº 041/2017 – Processo 
CODASP nº 19.634/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP – 
Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – Objeto: 
compra e venda do equipamento Motoniveladora, Chapa 
CODASP nº 13.150, Série/Chassi nº 10Y00384, ano de 
fabricação 2000, bem vendido no estado e condição em 
que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 17, 
II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 – Valor 
total: R$ 40.000,00 – Dispensa de Licitação nº 036A/2017.

Contrato de Compra e Venda nº 052/2017 – Processo 
CODASP nº 19.650/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP – 
Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – Objeto: 
compra e venda do equipamento Motoniveladora, Chapa 
CODASP nº 13.366, Série/Chassi nº 10Y00454, ano de 
fabricação 2000, bem vendido no estado e condição em 
que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 17, 
II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 – Valor 
total: R$ 36.800,00 – Dispensa de Licitação nº 036A/2017.

Contrato de Compra e Venda nº 079/2017 – Processo 
CODASP nº 19.681/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP – 
Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – Objeto: 
compra e venda do equipamento Pá Carregadeira, Chapa 
CODASP nº 11.576, Série/Chassi nº B-1544, ano de 
fabricação 2000, bem vendido no estado e condição em 
que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 17, 
II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 – Valor 
total: R$ 34.500,00 – Dispensa de Licitação nº 036A/2017.

Contrato de Compra e Venda nº 080/2017 – Processo 
CODASP nº 19.683/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP – 



Município de Taquaritinga – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA

Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013
                   

www.taquaritinga.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga

  Terça-feira, 26 de setembro de 2017   Ano II | Edição nº 398   Página 4 de 6

Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – Objeto: 
compra e venda do equipamento Pá Carregadeira, Chapa 
CODASP nº 13.117, Série/Chassi nº B-1486, ano de 
fabricação 2000, bem vendido no estado e condição em 
que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 17, 
II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 – Valor 
total: R$ 33.000,00 – Dispensa de Licitação nº 036A/2017.

Contrato de Compra e Venda nº 108/2017 – Processo 
CODASP nº 19.717/2017 – Vendedora: Companhia de 
Desenvolvimento Agrícola de São Paulo – CODASP – 
Comprador: Prefeitura Municipal de Taquaritinga – Objeto: 
compra e venda do equipamento Retroescavadeira, 
Chapa CODASP nº 13.392, Série/Chassi nº 02996, ano 
de fabricação 2000, bem vendido no estado e condição 
em que se encontra, de acordo com o disposto pelo artigo 
17, II, f, da Lei nº 8.666/93 – ASSINATURA: 08/08/17 
– Valor total: R$ 20.700,00 – Dispensa de Licitação nº 
036A/2017.

CONTRATO: 211/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: ICANP – 
Instituto Campinas de Administração de Negócios e 
Projetos Ltda EPP – OBJETO: prestação de serviços de 
consultoria técnica especializada para viabilização da 
política de investimentos do município junto às demais 
esferas de governo (estadual e federal), e elaboração dos 
respectivos projetos básicos de engenharia e arquitetura, 
por um período de 12 meses – ASSINATURA: 05/09/17 – 
VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 – MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 039/17 – PROPONENTES: 01.

CONTRATO: 212/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Indumed 
Comércio, Importação e Exportação de Produtos Médicos 
Ltda – OBJETO: fornecimento de pás de Desfribilador 
Externo Automático – DEA, marca ZOOL (adulto e 
infantil), que serão utilizadas pela Secretaria Municipal 
de Saúde do Município, até 31 de dezembro de 2017 – 
ASSINATURA: 11/09/17 – VALOR TOTAL: R$ 37.668,00 
– Inexigibilidade de Licitação nº 013/17.

CONTRATO: 213/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Comércio de 
Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda – OBJETO: 
fornecimento de pás de Desfribilador Externo Automático 
– DEA, adulto e infantil (pás com bateria acoplada), marca 

HeartSine Samaritan, que serão utilizadas pela Secretaria 
Municipal de Saúde do Município, até 31 de dezembro 
de 2017 – ASSINATURA: 11/09/17 – VALOR TOTAL: R$ 
51.000,00 – Inexigibilidade de Licitação nº 014/17.

CONTRATO: 214/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Tecmóveis 
Móveis e Equipamentos Ltda EPP – OBJETO: fornecimento 
de material permanente que será utilizado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, Unidades Básicas Saúde – UBS e 
Unidades Saúde Família – USF – ASSINATURA: 14/09/17 
– VALOR TOTAL: R$ 1.860,00 – MODALIDADE: Pregão 
Presencial nº 040/17 – PROPONENTES: 24.

CONTRATO: 215/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Daiane 
Cristina de Oliveira Distribuidora-ME – OBJETO: 
fornecimento de equipamento que será utilizado pela 
Secretaria Municipal de Saúde em Unidade Básica 
de Saúde – UBS – ASSINATURA: 14/09/17 – VALOR 
TOTAL: R$ 5.940,00 – MODALIDADE: Pregão Presencial 
nº 040/17 – PROPONENTES: 24.

CONTRATO: 216/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Nelmed 
Produtos Hospitalares Eireli-ME – OBJETO: fornecimento 
de equipamentos e materiais permanentes que serão 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, Unidades 
Básicas Saúde – UBS e Unidades Saúde Família – 
USF – ASSINATURA: 14/09/17 – VALOR TOTAL: R$ 
4.000,00 – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 040/17 
– PROPONENTES: 24.

CONTRATO: 217/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Victor Hugo 
Torquato-ME – OBJETO: fornecimento de equipamentos 
que serão utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, 
Unidades Básicas Saúde – UBS e Unidades Saúde Família 
– USF – ASSINATURA: 14/09/17 – VALOR TOTAL: R$ 
11.504,00 – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 040/17 
– PROPONENTES: 24.

CONTRATO: 218/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: J. C. M. 
Niterói Refrigeração Ltda – OBJETO: fornecimento 
de equipamento que será utilizado pela Secretaria 
Municipal de Saúde em Unidade Básica de Saúde – 



Município de Taquaritinga – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA

Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013
                   

www.taquaritinga.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga

  Terça-feira, 26 de setembro de 2017   Ano II | Edição nº 398   Página 5 de 6

UBS – ASSINATURA: 14/09/17 – VALOR TOTAL: R$ 
35.964,00 – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 040/17 
– PROPONENTES: 24.

CONTRATO: 219/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Alírio Ferreira 
Barbosa EPP – OBJETO: fornecimento de equipamentos 
e materiais permanentes que serão utilizados pela 
Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas Saúde 
– UBS e Unidades Saúde Família – USF – ASSINATURA: 
14/09/17 – VALOR TOTAL: R$ 42.018,40 – MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 040/17 – PROPONENTES: 24.

CONTRATO: 220/17 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: Daniel Ordine 
17546501806 – OBJETO: realização de show, com 
entrada franca, aberto ao público, com a apresentação da 
Atração Artística Daniel Ordine, no dia 17/09/17, a partir 
das 12 horas, com duração de 3 horas, no Recinto Felipe 
Bianchi Neto, em razão do evento “3° Ciclotour MTB 
Taquaritinga” – ASSINATURA: 15/09/17 – VALOR TOTAL: 
R$ 1.100,00 – Inexigibilidade de Licitação nº 015/17.

Termo de rescisão amigável – CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: 
Construtora Adorno Ltda EPP – OBJETO: rescisão 
amigável do Contrato nº 150/15, oriundo da Concorrência 
nº 001/15, referente à construção da Praça da Juventude, 
com fornecimento de mão de obra e material, conforme 
Contrato de Repasse nº 786679 / 2013 / ME / Caixa – 
Processo nº 2586.1006108-19/2013, celebrado entre a 
União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, 
representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município 
de Taquaritinga, objetivando a execução de ações 
relativas ao Esporte e Grandes Eventos Esportivos, com 
eficácia a contar de 01 de agosto de 2017, considerando 
a conveniência de ambas as partes em não manter mais o 
referido negócio jurídico – ASSINATURA: 05/09/17.

Termo de rescisão amigável – CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Taquaritinga – CONTRATADA: 
Construtora Adorno Ltda EPP – OBJETO: rescisão amigável 
do Contrato nº 208/15, oriundo da Tomada de Preços nº 
004/15, referente à execução da obra de urbanização 
da Praça Dr. Horácio Ramalho (calçadão), localizada 
na Praça Dr. Horácio Ramalho – Centro, Taquaritinga/
SP, com fornecimento de mão de obra e materiais, 

conforme Contrato de Repasse nº 800879/2014/ MTUR/
Caixa – Processo nº 2586.1018661-78/2014, que entre si 
celebram a União Federal, por intermédio do Ministério 
do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal, 
e o Município de Taquaritinga, objetivando a execução 
de ações relativas ao Turismo, com eficácia a contar de 
01 de agosto de 2017, considerando a conveniência de 
ambas as partes em não manter mais o referido negócio 
jurídico – ASSINATURA: 05/09/17.

Vanderlei José Mársico

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO DE TAQUARITINGA

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 06/2017

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos profissionais de engenharia para elaboração de 
projetos básico e executivo e para acompanhamento de 
obras de construção de escada de emergência no Edifício 
da Câmara Municipal e demais itens determinados pelo 
Decreto Estadual 56.819/2011, visando contemplar as 
considerações do Corpo de Bombeiros de Taquaritinga 
para regularização de AVCB da Edificação do Legislativo.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Taquaritinga

CONTRATADA: Bioma Engenharia e Planejamento 
Ltda – CNPJ nº 15.329.820/0001-07.

VALOR: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais).

Data da assinatura: 21 de Setembro de 2017.

José Rodrigo de Pietro

Presidente da Câmara



Município de Taquaritinga – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA

Conforme Lei Municipal nº 4.081, de 08 de novembro de 2013
                   

www.taquaritinga.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquaritinga

  Terça-feira, 26 de setembro de 2017   Ano II | Edição nº 398   Página 6 de 6

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 07/2017

Pregão Presencial nº 03/2017
Objeto: O objeto do certame constitui-se na contratação 

de empresa especializada para o fornecimento de 
sistema de informática integrado de gerenciamento de 
Contabilidade Pública e Execução Orçamentária, Controle 
Patrimonial, Compras e Licitações, Controle de Frotas, 
Folha de Pagamentos, Controle Interno, Orientação 
Técnica e suporte em todos os módulos, em conformidade 
com as especificações constantes no Anexo I – Termo de 
Referência, que faz parte integrante do edital.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE 
TAQUARITINGA.

CONTRATADA: Troy Informática Ltda - ME – CNPJ 
sob nº 72.893.456/0001-39

VALOR: 62.597,40 (sessenta e dois mil quinhentos e 
noventa e sete reais e quarenta centavos), sendo o valor 
mensal de R$ 5.216,45 (cinco mil duzentos e dezesseis 
reais e quarenta e cinto centavos).

Data da assinatura: 21 de Setembro de 2017.

José Rodrigo de Pietro

Presidente da Câmara

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAET

Licitações e Contratos

Distratos

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 55/2016
CONTRATANTE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Taquaritinga – SAAET – C.N.P.J. nº 45.374.865/0001-
56.

CONTRATADA - Vitor Velocci Ramia e Outro – C.N.P.J. 
nº 17.935.383/0001-92.

OBJETO: Contrato de prestação de serviços de 
reflorestamento, utilizando-se da melhor técnica, com 
mão de obra qualificada, materiais, equipamentos, 
transporte, relatório técnico, ART e instalações para 

a execução de plantio e manutenção, pelo período 
de 24 meses, de 280 mudas de espécies nativas para 
cumprimento do TCRA nº 101567/2016, firmado entre a 
Contratante e a Companhia Ambiental do Estado de São 
Paulo – CETESB, a ser realizado em área de preservação 
permanente do Córrego Ribeirão dos Porcos.

As partes resolvem, de comum acordo, efetuar o 
distrato do contrato nº 55/2016, com efeitos a partir de 31 
de julho de 2.017.

 Taquaritinga, 22 de setembro de 2.017.

  Engº Manoel Silveira Bueno Neto

  Superintendente do SAAET


		2017-09-26T07:21:02-0300




